资金来源为合伙人的自有资金及合法自筹资金；由财通基金作为管理人的参与本

次非公开发行的资管计划的资金来源为委托人的自有资金及合法自筹资金。公司

本次非公开发行股票发行对象的最终资金来源均为自有资金及合法自筹资金，不

存在募集资金的情形，不存在为他人或其他单位代持情况，不包含任何杠杆融资

结构化设计，不存在直接或间接资金来源于渤海股份及其董事、监事、高级管理

人员及关联方的情况。

（6）公司本次非公开发行股票涉及的认购对象按照《证券投资基金法》、《私

募投资基金监督管理暂行办法》、《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试

行）》的规定或《基金管理公司特定客户资产管理业务试点办法》及中国证监会

“证监办发【2014】41 号”的管理要求，需要办理私募基金或资管计划备案手

续的，均已全部办理完毕。”

16、律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

发行人律师北京德恒律师事务所关于本次非公开发行过程和认购对象合规

性的结论性意见为：

“发行人本次发行已经依法取得必要的批准和授权，发行人本次发行的发行

过程、发行对象符合《上市公司证券发行管理办法》《证券发行与承销管理办法》

《上市公司非公开发行股票实施细则》相关规定以及发行人股东大会决议内容，

发行过程、发行对象合法合规。”

三、本次新增股份的上市情况

1、新增股份上市批准情况

本次新增股份上市已获得深圳证券交易所的批准。

2、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

本次非公开发行新增股份的证券简称为渤海股份、证券代码为 000605，上

市地点为深圳证券交易所。

3、新增股份的上市时间

本次非公开发行新增股份的上市时间为 2017 年 2 月 8 日。

4、新增股份的限售期安排

本次发行中，特定对象认购的股票限售期为自新增股份上市之日 2017 年 2

月 8 日起 36 个月。

各认购方出具的股份限售承诺如下：

“本公司/本人/本合伙企业通过本次交易认购的渤海股份的新增股份，自新

增股份上市之日起 36 个月内不转让，36 个月后根据中国证监会和深交所的有关

规定执行。

若上述锁定股份的承诺与证券监管部门的最新监管意见不符的，本公司/本

人/本合伙企业将根据相关证券监管部门的监管意见对上述锁定期约定进行相应

调整。

特此承诺。”

四、本次股份变动情况及其影响

1、本次发行前后公司股份变动情况

（1）与本次发行相关的股份变动情况表

股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%）
发行新股

送

股

公
积
金
转
股

其

他
小计 数量

比例

（%）

一、有限售条

件股份
76,555,651 39.26 56,907,934

56,907,934 133,463,585 52.98

1、国家持股

2、国有法人持

股
76,555,651 39.26

76,555,651 30.39

3、其他内资持

股

56,907,934

56,907,934 56,907,934 22.59

其中：

境内非国有法

人持股
  40,750,792

40,750,792 40,750,792 16.18

境内自然人持

股
  16,157,142   16,157,142 16,157,142 6.41

4、外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条

件股份
118,435,415 60.74

118,435,415 47.02

1、人民币普通

股
118,435,415 60.74

118,435,415 47.02

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 194,991,066 100.00 56,907,934

56,907,934 251,899,000 100.00

（2）本次发行前后前十名股东情况

本次发行前后公司前十名股东的变化如下：

本次发行前公司前十名股东（截至 2016.12.15） 新增股份登记到账后公司前十名股东

序

号
股东名称

持股数量

(股)

持股

比例（%）

序

号
股东名称

持股数量

(股)

持股

比例

（%）

1

天津市水务局引

滦入港工程管理

处

57,549,458  29.51 1

天津市水务局引

滦入港工程管理

处

57,549,458 22.85

2
天津泰达投资控

股有限公司
45,600,179  23.39 2

天津泰达投资控

股有限公司
45,600,179 18.10

3
天津市水利经济

管理办公室
12,136,330  6.22 3

苏州弘德源投资

管理中心（有限合

伙）

19,047,620 7.56

4

天津渤海发展股

权投资基金有限

公司

7,847,673  4.02 4 李华青 16,157,142 6.41

5 翁如山 912,600  0.47 5
天津市水利经济

管理办公室
12,136,330 4.82

6

中信证券－邮储

银行－中信证券

贵宾丰元5号集合

资产管理计划

840,000  0.43 6

天津渤海发展股

权投资基金有限

公司

7,847,673 3.12

7 李春阳 823,251  0.42 7
财通基金管理的

资产管理计划
6,984,125 2.77

8 冯兰珍 727,700  0.37 8

厦门时则股权投

资管理合伙企业

（有限合伙）

6,349,207 2.52

9

中信证券－平安

银行－中信证券

信享丰年1号集合

资产管理计划

573,500  0.29 9

石家庄合力投资

咨询中心（有限合

伙）

4,603,174 1.83

10
中央汇金资产管

理有限责任公司
521,600  0.27 10

西藏瑞华资本管

理有限公司
3,766,666 1.50

合计 127,532,291  65.39  合计 180,041,574 71.48

2、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

本次非公开发行前，公司董事、监事、高级管理人员不存在持有公司股份

的情形。

本次非公开发行未向公司董事、监事和高级管理人员发行股份且公司董事、

监事和高级管理人员未通过二级市场或股权转让协议等其他方式购入公司股票，

因此，本次非公开发行完成后，公司董事、监事和高级管理人员不存在持有公

司股份的情形，即本次非公开发行前后，公司董事、监事、高级管理人员均不

存在持有公司股份的情形。

3、本次发行对公司的影响

（1）对股本结构的影响

股份类别

本次发行前

（截至 2016 年 12 月 15 日）
本次发行后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

有限售条件流通股 76,555,651 39.26 133,463,585 52.98

无限售条件流通股 118,435,415 60.74 118,435,415 47.02

合计 194,991,066 100.00 251,899,000 100.00

（2）对公司业务结构的影响

本次非公开发行募集资金在扣除相关发行费用后将用于“收购嘉诚环保 55%

股权项目”、“偿还全资子公司滨海水业银行贷款”项目。

募集资金投资项目的实施将延伸和拓展公司的产业链，大大提升公司整体竞

争能力，增强公司的盈利能力和持续发展能力。本次发行完成后，公司的总体业

务范围不发生重大变化，水环境综合治理相关业务比重得到较大提高，业务结构

和产业布局得以进一步优化和完善，业务规模和业务覆盖区域有效扩大。

（3）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司的净资产及总资产规模均将有较大幅度的提高，公司

资产负债率将有所下降，偿债能力进一步提高，资产负债结构更趋稳健，公司整

体财务状况将得到进一步改善。

（4）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，不会影响

原有法人治理结构的稳定性和独立性。公司股本将相应增加，公司将按照发行的

实际情况对公司章程中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记；公司

章程除对公司注册资本、股本结构及本次非公开发行相关事项进行修订外，暂无

其他修订计划。

（5）对公司高管人员结构的影响

本次发行前后，公司的董事和高管人员保持稳定。本次发行对公司的高级管

理人员结构不构成重大影响，公司董事、监事、高级管理人员不会因本次发行而

发生重大变化。